
UCHWAŁA NR VI/138/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie nadania Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) oraz § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1 pkt 1 Zasad nadawania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
stanowiących załącznik do uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
28 stycznia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r. poz. 1967) na wniosek Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu opinii przez doraźną Komisję Wyróżnień Honorowych uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Nadać Medal Honorowy za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pałuckiemu 
Oddziałowi Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Żninie.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 0199D558-972F-4CE9-A863-AC597E13FD63. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Pałucki Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Żninie obchodzi w tym roku 95-
lecie swojej działalności. 

Początki ruchu turystycznego na Pałukach sięgają okresu międzywojennego, kiedy grupa ówczesnych 
działaczy społecznych propagowała idee krajoznawcze, zwracając uwagę na bogatą kulturę materialną 
i duchową Pałuk. W 1929 r. w Żninie powstało PTK. Po 1933 r., kiedy Walenty Szwajcer odkrył osadę 
w Biskupinie, na Pałuki zaczęli przybywać liczni turyści oraz zainteresowani tematem osadnictwa 
słowiańskiego historycy i archeolodzy, którzy przez wiele lat prowadzili na tym terenie badania. Niestety 
działalność PTK przerwał wybuch II wojny światowej, a oddział nie odrodził się w pierwszych powojennych 
latach. Dopiero w latach 50. grupa działaczy postanowiła wznowić w Żninie działalność organizacji 
turystycznej i powołano Oddział PTTK w Żninie. Oddział zajmował się rozwojem turystycznym, 
propagowaniem piękna i kultury ziemi pałuckiej oraz obsługą ruchu turystycznego w obiektach muzealnych 
i turystycznych. W 1984 r. Pałucki Oddział PTTK wraz z Oddziałem PTTK w Wągrowcu ustanowili Pałucką 
Odznakę Krajoznawczą w stopniach brązowym, srebrnym i złotym, którą zdobywają turyści z całego kraju. 

Obecnie Pałucki Oddział PTTK w Żninie liczy ok. 70 członków skupionych w dwóch kołach i dwóch 
klubach. Stowarzyszenie kontynuuje swoją działalność krajoznawczo-turystyczną, promuje walory historyczne, 
krajobrazowe i kulturowe powiatu żnińskiego, regionu Pałuk i całego województwa kujawsko-pomorskiego. 
Oddział prowadzi wiele projektów, a także organizuje wiele wydarzeń i imprez turystyczno-krajoznawczych. 
Do najstarszych wydarzeń organizowanych przez Pałucki Oddział PTTK należy Ogólnopolski Zlot Turystów 
„Jesień na Pałukach” (odbywający się po raz 62). Długą tradycję ma również Ogólnopolski Młodzieżowy 
Konkurs Krajoznawczy „Poznajemy Ojcowiznę” (organizowany w tym roku po raz 26). 

Co roku Pałucki Oddział PTTK bierze udział w akcji „Eskapada. Poznaj Region z Przewodnikiem” 
organizowanej przez Urząd Marszałkowski, w inauguracji sezonu turystycznego pn. „Wszystkie drogi 
prowadzą do Wenecji”, w przygotowywanej wspólnie z Gminą Żnin, w Wojewódzkich Obchodach 
Międzynarodowego Dnia Przewodnika i Wojewódzkiego Dnia Turystyki. Oddział jest aktywnym członkiem 
Lokalnej Organizacji Turystycznej „Pałuki” i Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej. 

Ma na swoim koncie wiele ważnych publikacji, w tym publikację legend o Pałukach (której autorami są 
przewodnicy Pałuckiego Oddziału – Feliks Malinowski i Czesław Łukomski) i publikacje filmów 
promocyjnych o regionie. 

Oddział zajmuje się również organizacją licznych wycieczek z przewodnikiem po regionie dla młodzieży 
szkolnej, a także spotkań studyjnych dla turystów z całego kraju. 

Pałucki Oddział PTTK w Żninie zasługuje na wyróżnienie Medalem Honorowym za Zasługi dla 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego za 95 lat kreowania wizerunku regionu poprzez upowszechnianie 
krajoznawstwa i turystyki aktywnej i edukację w zakresie historii regionu. Wieloletnia działalność Pałuckiego 
Oddziału PTTK w Żninie przynosi zaszczyt samorządowej wspólnocie naszego regionu. 

Id: 0199D558-972F-4CE9-A863-AC597E13FD63. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/138/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-30T07:05:49+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




